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Oficina de Logistica

Aseguramiento en Salud

Anodel Bicentenario,de la consolidación de nuestra lndependencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de

Junin y Ayacucho"

ACTA DEL ACTO PRIVADO DE PRESENTACION DE OFERTAS,
EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECcION CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-1NMP

PRIMERA CONVOCATORIA

En Lima, a los 23 días del mes de mayo del año 2024, en la Oficina Funcional de

Programación, a las 12:50 am horas, se reunieron los miembros del comité de

Seleccióndesignados mediante Resolución Ejecutiva de Administración N° 063

OEA-INMP-2024, encargado de la preparación, conducción y realización del

procedimientode selección de CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-INMP-1,cuyo

objeto de convocatoria es SERVICIO DE GESTION DE MANTENIMIENTO DE

EQUIPOS BIOMEDICOS PARA EL INMP; el mismo que cuenta con la presencia
de los siguientes miembros:

MIEMBROS TITULARES
GIANCARLO VARELLA GARCIA DNIN° 23963160 PRESIDENTE
PEDRO MORALES LICLA DNIN° 70283631 1ER MIEMBRO
WILLY JOHN MORAN MEDINA DNIN° 41454060 2DO MIEMBRO

De estaforma y contando con el Quórum reglamentario, el presidente da inicio al

Acto Privado, manifestando que de acuerdo a lo señalado en las bases

administrativas se procede a verificar en el SEACE el registro de participantes,

según el orden que se registraron en el procedimiento para que entreguen sus
ofertas, como resultado del registro electrónico en el portal del SEACE y tal como

constaen el expedientede contratación, a fin de que se presentenen el siguiente

orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Nr
RUC/Código Nombreo Razón Social

1 10742135581 HUACHACA HINCHO LUIS MIGUEL

2 20458681415 TEC UNIDMANT INTEG MEDIC Y EQUI DIV SAC

3 20505423942 HC MEDICALSAC

20527722064 IMEEDCOS.R.L.

5 20552196644 IBERICA DE MANTENIMIENTOS.A. SUCURSALDEL PERU

6 20600635507 AUTOMATIZACIONINDUSTRIALDEL NORTES.A.C.

7 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALESE INVERSIONESS.A.C.

20602142206 BIO ALMEDICE.I.R.L.

20602978797 AMFURI PERU S.A.C.

10 206061 03922
SOLUCIONESBIOMEDICASPERUANAS SOCIEDAD
COMERCIALDE RESPONSABILIDADLIMITADA

11 20608385712 CIALPER S.A.C.

Fecha de
registro en el

procedimiento

17/04/2024

30/04/2024
17/04/2024

04/05/2024

18/04/2024

18/04/2024

21/04/2024

18/04/ 2024

25/04/2024

26/04/2024

18/04/ 2024

Del resultado obtenido luego de ver en el Sistema Electrónico de Contrataciones

del Estado (SEACE) se obtuvo once (11) participantes registrados, del cual se
visualiza que solo (03) participantes registraron su propuesta adjuntando su
respectiva oferta, entendiéndose por desistido a los demás participantes que no

www.inmp.gob.pe
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registraron su propuestaen el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado

(SEACE).

POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:

Nro.

1

2
3

Nombreo Razón Social

TEC UNIDMANT INTEG MEDIC Y EQUI DIV SAC

IBERICA DE MANTENIMIENTOS.A. SUCURSALDEL PERU

AUTOMATIZACIONINDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C.

Oferta

Económica

1,355,000.00

1,251,801.45

922,000.00

TEC UNID MANT INTEG MEDIC Y EQUI DIV SAC. Integrado por el participante

TECUNID MANT INTEG MEDIC Y EQUIDIV SAC. con RUC N° 20458681415;

teniendocomo representante legal, por la Sra. TERESAS DE JESUS ACEVEDO
JIMENEZ con DNI N° 07722230, fijando su domicilio legal en Av. Militar N° 2714
Lince- Lima.Con folios adjuntadosen un archivo digital (54).

IBERICA DE MANTENIMIENTO S.A. SUCURSAL DEL PERU Integrado por el

participante IBERICA DE MANTENIMIENTO S.A.SUCURSAL DEL PERU con
RUC N° 20552196644; teniendo como representante legal, por el Sr. DANIEL
GONZALEZ FERNANDEZ con Carnet de Extranjería N° 001638487, fijando su

domicilio legal en Av. Ricardo Rivera Navarrete N° 395 Int. 701 San Isidro - Lima.

Con folios adjuntadosen un archivo digital (111).

AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C. Integrado por el

participante AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C.con RUC N°

20600635507; teniendo como representante legal, por la Sra. ANA ISABEL
ESPINOZA NAMUCHE con DNI N° 72933109, fijando su domicilio legal en Jr.

Tarapacá N° 223 Dpto. 403 Magdalena del Mar - Lima. Con folios adjuntados en

un archivo digital(107).

El Comité de Selección procede a determinar si las ofertas responden a las

características ylo requisitos funcionales y condiciones de los Términos de
Referenciaespecificadas en las Bases, acorde al Art. 54del RLCE.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Luego el Comité de Selección procedea la verificación de los DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA para la Admisión de la oferta. Y lo solicitado en

las Bases Integradas quedando de la siguiente manera:

www.inmp.gob.pe
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yAyacucho

a) b)

CONTENIDO

MINIMO

DE

LAS

OFERTAS

Declaración

jurada

de

datos

del

postor.

(Anexo

N°

1)

Documento

que

acredite

la

representación

de

quien

suscribe

la

oferta.

En

caso

de

persona

juridica,

copia

del

certificado

de

vigencia

de

poder

del

representante

legal,

apoderado

o

mandatario

designado

para

tal

efecto.

En

caso

de

persona

natural,

copia

del

documento

nacional

de

identidad

o

documento

análogo,

o

del

certificado

de

vigencia

de

poder

otorgado

por

persona

natural,

del

apoderado

o

mandatario,

según

Corresponda. En

el

caso

de

consorcios,

este

documento

debe

ser

presentado

por

cada

uno

de

los

integrantes

del

consorcio

que

suscriba

la

promesa

de

consorcio,

según

corresponda.

TEC

UNID

MANT

INTEG

MEDIC

Y

EQUI

DIV

SAC

CUMPLE

IBERICA

DE

MANTENIMIENTO

S.A.

SUCURSAL

DEL

PERU

CUMPLE

AUTOMATIZACION

INDUSTRIAL

DEL

NORTE

S.A.C.

CUMPLE

Declaración

jurada

de

acuerdo

con

el
literal

b)

del

articulo

52

del

Reglamento

(Anexo

N°

2)

CUMPLE

c)

Declaración

jurada

de

cumplimiento

de

los

Témminos

de

Referencia

contenidos

en

el
numeral

3.1

del

Capitulo

d)

Ill

de

la

presente

sección.

(Anexo

N°
3)

CUMPLE

Declaración

jurada

de

plazo

de

prestación

del

servicio.

(Anexo

N°

4)

CUMPLE

e)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

)Promesa
de

consorcio

con

fimas

legalizadas,

de

ser

el

caso,

en

la

que

se

consigne

los

integrantes,

el

representante

común,

el

domicilio

común

y

las

obligaciones

a
las

que

se

compromete

cada

uno

de

los

integrantes

del

consorcio

asi

como

el

porcentaje

equivalente

a
dichas

obligaciones.

(Anexo

N°

5).

El

precio

de

la

oferta

en

soles

yel
detalle

de
los

precios

unitarios,

solo

cuando

el

procedimiento

de

selección

9)

se
haya

convocado

por

dicho

sistema.

Adjuntar

obligatoriamente

el
(Anexo

N°

6)

El

precio

total

de

la

oferta

ylos
subtotales

que

l0

componen

son

expresados

con

dos

(2)

decimales.

Los

precios

unitarios

pueden

ser

expresados

con

más

de

dos

(2)

decimales.

NO

CORRESPONDE

CUMPLE

NO

CORRESPONDE

CUMPLE

NO

CORRESPONDE

CUMPLE

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

www.inmp.gob.pe
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REQUISITOS

DE

CALIFICACION:

Luego

el

Comité

de

Selección

procede

ala
verificación

de
los

REQUISITOS

DE

CALIFICACION.

Ylo
solicitado

en

las

Bases

Integradas

quedando

de
la

siguiente

manera:

REQUISITOS

DE

CALIFICACION

A.
CAPACIDAD

LEGAL

A.1

HABILITACION

Requisitos:

contar

con

Licencia

vigente

en

el
IPEN.

La

empresa

deber

Acreditación: Se

acreditarå

con

copia

simple

de

Licencia

emitida

por

el
IPEN

que

se

basa

en

el

Reglamento

de

la

Ley

N°

28028

(D.S.

N°

039-2008

Ünico

de

Procedimientos

Administrativos

del

IPEN

vigente,

aprobado

por

D.S.

N°

004-2013-EM.

EM)

yen
el
Texto

B.

CAPACIDAD

TECNICAY

PROFESIONAL

B.3.1

FORMACION

ACADEMICA

Requisitos: Titulado

yColegiado

Habilitado

del

personal

clave

requerido

Ingeniero

Electrónico.

Acreditación:

EI

Titulo

de
Ingeniero

Electrónico,

será

verificado

por

el

comité

de

selección

en

el

Registro

Nacional

de

Grados

Académicos

yTitulos

Profesionales

en

el

portal

web

de

la

Superintendencia

Nacional

de

Educación

Superior

Universitaria

-SUNEDU

a
través

del

link:

httpslenlinea

sunedu

gob.pe/o

en

el

Registro

Nacional

de

Certificados,

Grados

y
Titulos

a
cargo

del

Ministerio

de

Educación

a

través

del

siguiente

link:

https/itulosinstitutoS.minedu.gob.pel,

según

corresponda.

En

caso

Título

de

Ingeniero

Electrónico

no

se

encuentre

inscrito

en

el
referido

registro,

el
postor

debe

presentar

la

copia

del

diploma

respectivo

a
fin

de

acreditar

la

formación

académica

requerida.

B.3.2

CAPACITACION

Requisitos:

Capacitación

de

120

horas

lectivas,

en

equipos

biomédicos

del

personal

clave

requerido

como

Ingeniero

Electrónico.

Acreditación: Se

acreditará

con

copia

simple

de

CONSTANCIAS,

CERTIFICADOS,

uotros

documentos,

según

corresponda.

uiente

SIguie

TEC

UNID

MANT

INTEG

MEDIC

Y

EQUI

DIV

SAC

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

IBERICA

DE

MANTENIMIENTO

S.A.

SUCURSAL

DEL

PERU

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AUTOMATIZACION INDUSTRIAL

DEL

NORTE

S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

www.inmp.gob.pe
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B.4

EXPERIENCIA

DEL

PERSONAL

CLAVE

Requisitos:

Cinco

(5)

años

minimo

en

Gestión

de

Mantenimiento

de

Equipos

Biomédicos

del

personal

clave

requerido

como

Ingeniero

Electrónico

Residente

(Dentro

de

Establecimiento

de

Salud

Público

o

Privado).

De

presentarse

experiencia

ejecutada

paralelamente

(traslape),

para

el

Cómput

del

tiempo

de

dicha

experiencia

sólo

se

considerará

una

vez

el

periodo

traslapado.

Acreditación:

La

experiencia

del

personal

clave

se

acreditará

con

cualquiera

de

los

siguientes

documentos:

(i)

copia

simple

de

contratos

ysu

respectiva

conformidad

o
(i)

constancias

o
(ii)

certificados

o
(iv)

cualquier

otra

documentación

que,

de

manera

fehaciente

demuestre

la

experiencia

del

personal

propuesto.

C.
EXPERIENCIA

DEL

POSTOR

EN

LA

ESPECIALIDAD

Requisitos:

El

postor

debe

acreditar

un

monto

facturado

acumulado

equivalente

aS/.
1,

900,000.00

(Un

Millón

Novecientos

Mil

con

00/100

Soles),

por

la

contratación

de

servicios

iguales

osimilares

al

objeto

de

la

convOcatoria,

durante

los

ocho

(8)

años

anteriores

ala
fecha

de

la

presentación

de

ofertas

que

se

computarán

desde

la

fecha

de

la

conformidad

o

emisión

del

comprobante

de

pago,

segun

Corresponda. Se

consideran

servicios

similares

alos
siguientes

Mantenimiento

Correctivo

y
preventivo

de

equipos

biomédicos

en

entidades

públicas

O

privadas.

Acreditación:

La

experiencia

del

postor

en

la

especialidad

se

acreditará

con

copia

simple

de

()

contratos

u
órdenes

de

servicios,

ysu
respectiva

conformidad

o

constancia

de

prestación;

o

(ii)

comprobantes

de

pago

cuya

cancelación

se

acredite

documental

y

fehacientemente,

Con

voucher

de

depósito,

nota

de

abono,

reporte

de

estado

de

cuenta,

cualquier

otro

documento

emitido

por

Entidad

del

sistema

financiero

que

acredite

el

abono

o

mediante

cancelación

en

el

mismo

comprobante

de

pago

,
Correspondientes

a

un

máximo

de

veinte

(20)

contrataciones.

En

caso

los

postores

presenten

varios

comprobantes

de

pago

para

acreditar

una

sola

contratación,

se

debe

acreditar

que

Corresponden

a

dicha

contratación;

de
lo

contrario,

se

asumirá

que

los

comprobantes

acreditan

contrataciones

independientes,

en

cuyo

caso

solo

se

considerará,

para

la

evaluación,

las

veinte

(20)

primeras

contrataciones

indicadas

en

el

Anexo

N°

8

referido

a
la

Experiencia

del

Postor

en
la

Especialidad.

En

el

caso

de

servicios

de

ejecución

periódica

ocontinuada,

solo

se

considera

como

experiencia

la

parte

del

contrato

que

haya

sido

ejecutada

durante

los

ocho

(8)

años

anteriores

a
la

fecha

de

presentación

de

ofertas,

debiendo

adjuntarse

copia

de

las

Conformidades

correspondientes

a
tal

parte

o
los

respectivos

comprobantes

de

pago

cancelados.

En

los

casos

que

se

acredite

experiencia

adquirida

en

consorcio,

debe

presentarse

la

promesa

de

consorcio

oel
contrato

de

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO

CUMPLE

(Se

validaron

las

Facturas

N°

E001

381,

297,

296,

294,

295,

425,

464,

462

y

480,

de

acuerdoa

las

bases,

los

items

1,

7,

8,
13,

14

y
15

no

cumplen

y

no

se

evidencia

de

acuerdoa

las

Bases,

del

Comprobante

de

pago

ynota

de

abonos

respectivos,

ya

que

no

presentan

las

Constancias

de

Deposito

del

Sistema

de

Pago

de

Obligaciones

Tributarias

D.

LEG.

940).

Por

lo

tanto

solo

suma

en

experiencia

un

monto

de

S/.

1,474,500.00

(Un

Millón

Cuatrocientos

Setenta

yCuatro

Mil

www.inmp.gob.pe

Jr.
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consorcio

del

cual

se

desprenda

fehacientemente

el

porcentaje

de

las

obligaciones

que

se

asumió

en

el

contrato

presentado;

de

lo

contrario,

no

se

omputará

la

experiencia

proveniente

de

dicho

contrato.

Asimismo,

cuando

se

presenten

contratos

derivados

de

procesos

de

selección

convocados

antes

del

20.09.2012,

la

calificación

se

ceñirá

al

método

descrito

en

la

Directiva

"Participación

de

Proveedores

en

Consorcio

en

las

Contrataciones

del

Estado",

debiendo

presumise

que

el

porcentaje

de

las

obligaciones

equivale

al

porcentaje

de

participación

de

la

promesa

de

consorcio

o

del

contrato

de

consorcio.

En

caso

que

en

dichos

documentos

no

se

consigne

el

porcentaje

de

participación

se

presumirá

que

las

obligaciones

se

ejecutaron

en

partes

iguales.

Si

el

titular

de

la

experiencia

no

es

el

postor,

consignar

si

dicha

experiencia

corresponde

ala
matriz

en

caso

que

el

postor

sea

sUcursal,

o
fue

transmitida

por

reorganización

societaria,

debiendo

acompañar

la

documentación

sustentatoria

correspondiente.

Si

el

postor

acredita

experiencia

de

otra

persona

juridica

como

consecuencia

de

una

reorganización

societaria,

debe

presentar

adicionalmente

el

Anexo

N°

9.

Cuando

en

los

contratos,

órdenes

de

servicios

ocomprobantes

de

pago

el

monto

facturado

se

encuentre

expresado

en

moneda

extranjera,

debe

indicarse

el
tipo

de

cambio

venta

publicado

por

la

Superintendencia

de

Banca,

Seguros

y

AFP

correspondiente

a
la

fecha

de

suscripción

del

contrato,

de

emisión

de

la

orden

de

servicios0

de

cancelación

del

comprobante

de

pago,

según

corresponda. Sin

perjuicio

de

lo

anterior,

los

postores

deben

llenar

y
presentar

el

Anexo

N°

8referido

ala
Experiencia

del

Postor

en

la

Especialidad.

Importante

Al

calificar

la

experiencia

del

postor,

se

debe

valorar

de

manera

integral

los

documentOs

presentados

por

el

postor

para

acreditar

dicha

expeniencia.

En

tal

sentido,

aun

cuando

en

los

documentos

presentados

la

denominación

del

objeto

Contractual

no

coincida

literalmente

con

el

previsto

en

las

bases,

se

deberá

validar

la

experiencia

si

las

actividades

que

ejecutó

el

postor

corresponden

a
la

experiencia

requerida.

En

el

caso

de

consorcios,

solo

se

considera

la

experiencia

de

aquellos

integrantes

que

se

hayan

comprometido,

según

la

promesa

de

consorcio,

a
ejecutar

el

objeto

materia

de

la

convocatoria,

conforme

a

Directiva

"Participación

de

Proveedores

en

Consorcio

en

las

Contrataciones

del

Estado

CUMPLE

CUMPLE

Quinientos

con

00/100

Soles.

NO

CUMPLE
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Nro. Nombre o Razón Social
Puntaje REMYPE Puntaje
Parcial Total

TEC UNIDMANT INTEGMEDIC YEQUI DIV
92.38 5.00 97.38SAC

2 IBERICA DE MANTENIMIENTOS.A.SUCURSAL
100.00 100.00DEL PERU

REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA
Con fecha 22 de mayo del presente año, se envía un correo institucional a la

empresa IBERICA DE MANTENIMIENTO S.A. SUCURSAL DEL PERU, con la

finalidad de que pueda ajustar su oferta que asciende a S/. 1,251,801.45(Un
Millón Doscientos Cincuenta y Un Mil Ochocientos Uno con 45/100Soles), al

precio estimado del procedimientode selección que asciende SI. 1,227,309.00

(Un Millón DoscientosVeintisiete Mil Trescientos Nueve con 00/100 Soles).

Recibiendo con fecha 23 de mayo del presenteaño, la confirmación del ajuste de

dicho procedimientode selección al precio estimado.

OTORGAMIENTO DE LABUENA PRO:

No habiendo observacionesa las etapas de presentación, apertura y evaluación

de ofertas, el COMITÉ DE SELECCIÓN por UNANIMIDAD acordó otorgar la

BUENA PRO del procedimientode selección de CONCURSO PUBLICO N° 001

2024-INMP-1 -PRIMERA CONVOCATORIA, para el SERVICIO DE GESTION
DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA EL INMP, al postor

IBERICA DE MANTENIMIENTO S.A. SUCURSAL DEL PERU Integrado por el

participante IBERICA DE MANTENIMIENTO S.A. SUCURSAL DEL PERU con

RUC N° 20552196644; teniendo como representante legal, por el Sr. DANIEL
GONZALEZ FERNANDEZ Con Carnetde Extranjeria N° 001638487, quienobtuvo

un Puntaje total de 100 puntos, siendo su oferta económica ascendente a S/.

1,227,309.00(Un Millón DoscientosVeintisiete Mil Trescientos Nueve con 00/100

Soles), conforme a lo establecido en el Artículo 56 del Reglamento de la Ley de

Contratacionesdel Estado:"Luego de la calificación de las ofertas, el comitéde

selección debe otorgar la buena pro, mediante su publicación en el SEACE".

Concluido el acto privado de presentación de ofertas, evaluación y otorgamiento

de la buena pro, el Comité de Selección por UNANIMIDAD aprueba los

resultados.

Siendo las 16:38 horas del 23 de mayo del 2024, se da por concluido el presente

acto privado, para lo cual firmanen señal de conformidadpara mayor constancia

los miembros del Comité de Selección.

www.inmp.gob.pe
Jr. SantaRosa N°941 -Lima

GIANCARLO VARELLA GARCIA
DNIN° 23963160
PRESIDENTE
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PEDRO MORALES LICLA

DNI: 70283631

1ER MIEMBRO

WILLYJOHN MORAN MEDINA
DNI: 41454060

2DO MIEMBRO
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